



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۹ خرداد ۱۳۹۵ - ۲ رمضان ۱۴۳۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۳۱
صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

- دکتر بدالله جونی
استفاده از تجربه برجام در پس‌برجام
صفحه ۲
- کبری اسپوار
پیروزی اصلاح‌طلبان هم تعارف شاه عبدالعظیمی بود!
صفحه ۲
- دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیمزاده
اردوغان سوار بر موج کردستانی
صفحه ۱۵
- فریدون حسن
مدیر ورزشی کجا ومیدیر فوتبالی کجا!
صفحه ۱۳

وزیر صنعت: شاهد فاجعه در بخش صنعت هستیم

سرمایه‌گذاری در بخش صنعت و معدن با ۴۱ درصد رشد منفی مواجه است



صفحه ۱۵

اسد: رؤیاهای اردوغان خونخوار را در حلب دفن می‌کنیم

لاوروف: ضرب‌الاجل تمام شد

سوخواهای روس آماده حمله به تروریست‌های حلب

عاجیان وزیر خارجه روسیه می‌گوید که مهلت زمانی داده شده به معارضان سوری برای جدال شدن از تروریست‌ها کافی است و آنها می‌توانند با تروریست‌ها ماندند باید خودشان را سرزنش کنند. نشانه‌ها حاکی از این است که روس‌ها عملیات‌های خود را با شدت علیه تروریست‌ها از سر خواهند گرفت. سرگئی لاوروف گفته که اگر نیروهای دولتی سوری به حلب و اطراف آن هم در معرض تهدید قرار بگیرند، مسکو با قدرت از آنها حمایت خواهد کرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی با همتای فنلاندی خود گفت: ما درباره حمله حلب و اطراف آن به امریکایی‌ها هشدار داده‌ایم. آنها می‌دانند که ما با قدرت از ارتش سوری پشتیبانی خواهیم کرد. ما با تروریست‌ها بر خاک سوری به شویم. وی افزود: ما بر اساس تحولات اوضاع تصمیماتمان را می‌گیریم. ما هر روز با امریکایی‌ها در تماس هستیم و هرگز حادثه غیرمنتظره‌ای رخ نخواهد داد. روزنامه لیبانی السفیر با اشاره به این موضع گیری لاوروف نوشت: «مسکو با روشن‌ترین تعابیر از بازگشت «توفان سوخو» خبر داد که به زودی حلب را در می‌نوردد به ویژه پس از آنکه مهلتی که امریکا برای تفکیک گروه‌های مسلح «خوب» از تروریست‌ها خواسته بود، به پایان رسید. ویتالی چورکین، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در سخنرانی‌ای که در نشست ویژه همکاری میان سازمان ملل و اتحادیه اروپا داشت نیز بر لزوم تفکیک بین تروریست‌ها تأکید کرده و گفته که اعمال فشار بر دمشق هرگز به تحقق نتیجه مورد نظر منجر نخواهد شد و در حقیقت کسانی که از تروریست‌ها از جمله جبهه النصره حمایت می‌کنند باید تحت فشار گذاشته شوند و همه طرف‌های سوری در مذاکرات باید انعطاف نشان دهند. «ویتالی چورکین» گفته که انتظار دارد اتحادیه اروپا نیز مشارکت سازنده‌ای در تلاش‌های بین‌المللی برای رفع بحران سوری بر اساس پارامترهای توافق شده داشته باشد: «انتظار داریم که این کشورها رویکردی غیر متعصبانه و

۱۶

حضور قاریان برتر کشوری در محضر رهبر انقلاب و قرأت قرآن مجید
اولین روز از ماه خدا با محفل انس با قرآن گذشت



۱۵

آل سعود ۷۲ ساعته از کودک کشی تبرئه شد!

۱۵

زنان به پشت درهای کاخ سفید رسیدند

۹

گفت‌وگوی «جوان» با احمد کاظمی
تغییر داوود اوغلو سیاست خارجی ترکیه را تغییر نمی‌دهد

۵

چشم‌انداز اجتماعی جریان انقلابی کشور

پاسخ دفتر ظریف به درخواست نمایندگان کنگره امریکا

درخواست ویزایان دخالت در اموری است که به شما ربطی ندارد

بهرغم آن است که دولت امریکا به لحاظ حقوقی و براساس تعهدات بین‌المللی که به موجب موافقتنامه‌های چندجانبه مربوط دارد، متعهد به اعطای ویزا و دیدار است. دسترسی بدون مانع شده است. تعهدی که هیچ‌گاه صادقانه و به طور منظم از سوی امریکا رعایت نشده است. همچنین برخلاف تصور شما، دیپلمات‌ها و اتباع ایرانی که در سازمان ملل متحد فعالیت نموده یا به امریکا می‌آیند، همگی محدود به یک فاصله ۲۵ مایلی در منتهن نیویورک هستند. این تمام لطفی است که شما در نامه خود به رخ کشیده‌اید. از زمانی که «بحران هسته‌ای ساختگی» از طریق برجام حل شده است، دهها هزار گردشگر، دانشجو، سرمایه‌گذار و تاجر از اقصی نقاط دنیا - از جمله برخی اتباع امریکایی - روایت دریافت کرده و بدون زحمت یا تأخیری به ایران سفر کرده‌اند. آنها به این علت به راحتی به ایران سفر کرده‌اند که کاملاً به نحو نامناسبی درخواست سفر به ایران کرده و در پی مداخله در اموری شده‌اند که هیچ ارتباطی با وظیفه کاری خود ندارند. بسیار تردید داریم که هیچ کشوری که برای خود احترام قائل است، تحت چنین شرایطی روایت صادر کند. به طور خلاصه، ما تصور می‌کنیم که درخواست روایتی که شما داده‌اید، بیشترین کارزار تبلیغاتی است و نه یک درخواست مناسب برای سفر به یک کشور دارای حاکمیت مستقل و به همین دلیل هم، با چنین درخواستی به این نحو رفتار شده و خواهد شد.

عاجیان

دفتر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز سه شنبه به نمایندگان کنگره امریکا که درخواست سفر به ایران کرده بودند پاسخ داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، پاسخ دفتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به نمایندگان کنگره امریکا که درخواست سفر به ایران کرده بودند به شرح زیر است: «وزیر امور خارجه از محتوای نامه مورخ ۲۴ فروردین ۱۳۹۵ شما در مورد درخواست روایتید ادعایی تان مطلع گردید. در این رابطه، توجه شما را به موارد زیر جلب می‌نماییم: - برخلاف آنچه شما تصور کرده‌اید، وظیفه اعضای کنگره امریکا دیکته کردن و تحمیل سیاست به دیگر کشورها نمی‌باشد. این امر قطعاً در مورد سیاست‌های مربوط به صدور ویزا و دیدار امریکا نیز صادق است. به خاطر داشته باشید که به عنوان اعضای کنگره امریکا، شما یک قدرت جهانی نیستید. توافق هسته‌ای با همام برجام به روشنی مقرر ساخته است که تنها نهاد ذی‌صلاح برای نظارت بر اجرای بخش‌های هسته‌ای این توافق، آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای است. هیچ یک از طرف‌های برجام، علاوه بر این، نه برجام و نه شهروندان یا مقامات کشورهای طرف برجام، نمی‌توانند مدعی حق نظارت بر اجرای برجام شوند. علاوه بر این، نه برجام و نه هیچ قاعده حقوق بین‌الملل نیز اجازه نداده است که با چنان ادعای نظارتی به حاکمیت ایران دست‌انباری شود. - در عصر حاضر، بازدید از سایت‌ها یا اعزام هیئت‌های انتخاباتی یا دیگر هیئت‌ها برای نظارت بر انتخابات

۱۶ کشته و زخمی در انفجار تروریستی کربلای معلی



انفجار خودرویی بمبگذاری شده در شهر مقدس کربلا پنج شهید و ۱۱ زخمی در پی داشت. به گزارش خبرگزاری فارس، رسانه‌های عراقی روز سه شنبه از انفجار یک خودرویی بمبگذاری شده در شهر کربلا خبر دادند. ویگه خبری «برائنا»، اعلام کرد که انفجاری شدید تقاطع دو منطقه «حی الموظفین» (محله کارمندان) و «حی الحسین» را لرزاند، دو منطقه‌ای که در پنج کیلومتری حرم امام حسین (ع) قرار دارند. طبق این گزارش، دود غلیظی از محل حادثه به آسمان رفته و شدت انفجار زیاد گزارش شده است. طبق آمار منابع رسمی در این انفجار پنج شهید و ۱۱ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

بازگشت تیم ملی و بیانیه به کشور امرداد افغانستان جوان

